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ABSTRAKT

Bakalářská práce je věnována komunikačnímu plánu projektu max32 společnosti CREAM

Real Estate, s.r.o. V teoretické části je popisována marketingová komunikace a teoretický

základ pro sestavení marketingového komunikačního plánu.

V praktické části je zhodnocena současná situace společnosti i projektu max32, analýza

vnějšího a vnitřního prostředí, SWOT analýza i konkurenční postavení projektu max32 na

trhu spotřebitelském a průmyslovém. Nezbytnou součástí praktické části jsou návrhy pro

zefektivnění komunikačních aktivit projektu max32 včetně porovnání s dosavadní

komunikací. V závěru práce je sestaven časový plán a rozpočet komunikačních aktivit.

Klíčová slova: marketingová komunikace, marketingový komunikační plán, projekt

max32, Porterova analýza, analýza SWOT, spotřebitelský a průmyslový trh.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with The communication plan of the project max32, which is

conducted by the company CREAM Real Estate, Ltd. The first theoretical part is focused

on marketing communication and secondary data targeted at creation of a marketing

communication plan.

The second practical part is focused on the assessment of the current company's situation

including the position of the project max32, the analysis of the external and internal

environment, the SWOT analysis and also on the competitive position of the project max32

on the consumer and industrial market. An essential part of the practical part are proposals

for more effective communications activities of the project max32 including

the comparison with the up to now communication. The conclusion deals with

the compilation of the schedule and the budget of communications activities.

Key words: Marketing Communication, Marketing Communication Plan, Project max32,

Porter's Analysis, Swot Analysis, Consumer and Industrial Market.
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ÚVOD

Princip aktivní komunikace nabývá v současnosti stále více na důležitosti. Je velice těžké

prosadit se v této době na trhu, protože požadavky zákazníků jsou neustále náročnější.

Z toho plyne, že společnosti musí vynaložit mnoho úsilí do propagace svých výrobků

či služeb a vzbudit tak zájem potenciálních zákazníků. V dnešní době, kdy je konkurence

stále vyšší, se nelze spoléhat na to, že zákazník přijde k prodejci a výrobek či službu si

koupí sám od sebe. Je nutné také podotknout, že se mění rovněž spotřebitel, který si

mnohem více uvědomuje své potřeby a přání. Právě z toho důvodu se konkurence předhání

v inovacích a snaží se najít novější způsoby, jak komunikovat s cílovými trhy.

Na důležitosti nabývá také budování značky a pověsti společnosti, protože i tyto nehmotné

atributy výrobků a služeb rovněž posilují vztah zákazníků k jednotlivým značkám

a výrobkům. Marketingová komunikace nabývá čím dál větší důležitosti a je všude kolem

nás.

Komunikace v současné době také závisí na ostatních hodnotách. Nestačí sdělit

zákazníkům základní informace o produktu či službě (cena, kvalita), je nezbytné nabídnout

zároveň něco navíc, například důvěryhodnost, záruku, servis.

Cílem bakalářské práce je na základě teoretických poznatků zvolit vhodné komunikační

prostředky marketingového komunikačního plánu projektu max32 tak, aby bylo úsilí,

vynaložené do propagace, efektivní. Tento projekt začal působit v roce 2013 a služby,

které přináší, zasahují trh spotřebitelský i průmyslový. Možnost volby komunikačních

prostředků je tedy široká.

Teoretická část této práce obsahuje marketingovou komunikaci a tvorbu marketingového

komunikačního plánu, která se skládá ze tří etap: plánovací etapy, kontrolní a realizační

etapy. Součástí plánovací etapy je zhodnocení marketingové situační analýzy, stanovení

marketingových cílů firmy včetně vymezení cílových skupin na trhu spotřebitelském

a průmyslovém. Nejrozsáhlejší částí procesu plánování je sestavení marketingového plánu

včetně výběru jednotlivých komunikačních prostředků. Druhou fází je proces realizace,

díky němuž je stanoven rozpočet a časový harmonogram jednotlivých komunikačních

aktivit pro určité období. Poslední etapa je kontrola, která slouží firmě ke zjištění efektivity

jednotlivých komunikačních prostředků.

V úvodu praktické části je představena společnost a její prioritní aktivity – především

projekt max32. Dále je zhodnocena současná situace komunikačních prostředků,
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vynaložených do propagace právě projektu max32. Samotnému vytvoření komunikačního

plánu předchází analýza vnějšího a vnitřního prostředí společnosti, SWOT analýza a také

konkurenční postavení projektu max32 vzhledem k trhu spotřebitelskému i průmyslovému.

Na základě analýzy současné situace jsou v dalším bodě popsány návrhy komunikačních

prostředků, které by mohly komunikaci zefektivnit. Současně jsou také navržené aktivity

porovnány s dosavadními a ty, které přinášely společnosti CREAM doposud návratnost

investic, vložených do komunikace, budou ponechány.

Po navržení vhodných komunikačních aktivit je sestaven časový harmonogram a také

rozpočet nákladů, potřebných pro realizaci jednotlivých komunikačních aktivit.

Komunikace vložená do projektu max32, musí být efektivní, jinak ztrácí svůj význam.

Aby mohla být účinná a efektivní, musí být dobře měřitelná. Měření efektivity

komunikačních aktivit je proto posledním bodem nutným k realizaci úspěšného

komunikačního plánu. V závěru je zhodnocena práce včetně možných doporučení, které

plynou z navrhovaného řešení.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Na základě toho, že je bakalářská práce věnována marketingové komunikaci, je v první

kapitole popsán obecný úvod do dané problematiky. Marketingovou komunikací se rozumí

každá forma sdělení, kterou firma využívá k podpoře prodeje svých výrobků či služeb

a jejímž cílem je informovat, přesvědčit nebo ovlivňovat konečné spotřebitele,

prostředníky nebo skupiny. Informace musí být pro každou cílovou skupinu dostatečně

srozumitelná a přijatelná. (Boučková, 2003, s. 222)

1.1 Komunikační proces

Marketingová komunikace je spojována s komunikačním procesem, který představuje

přenos informací či určitého sdělení od odesílatele zprávy, který dává informaci konkrétní

komunikační formu (zakódování) a ta je poté vyslána příjemci prostřednictvím

komunikační sítě. Komunikační proces může probíhat mezi různými články trhu,

např. mezi prodávajícím a kupujícím nebo mezi firmou a jejími potenciálními

i současnými zákazníky. Komunikační proces se skládá ze sedmi základních prvků.

(Tomek a Vávrová, 2011, s. 243)

Zdroj: Přikrylová, 2010, s. 22

Obr. 1. Komunikační proces
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1.2 Prvky komunikačního procesu

Zdroj sdělení

Zdrojem komunikačního procesu může být jakákoliv organizace nebo osoba, která vytváří

obsah zprávy. Pokud je zdroj dostatečně atraktivní a přijatelný, pak je komunikace účinná.

Zakódování a dekódování sdělení

Zakódováním se rozumí převod sdělení do symbolů tak, aby jim příjemce rozuměl. Tento

proces vyžaduje pochopení potřeb příjemců zprávy, protože bez něj by nebyl proces

srozumitelný a efektivní.

Sdělení

Sdělením se rozumí souhrn informací, které jsou vysílány od zdroje k příjemci zprávy

prostřednictvím komunikačních kanálů. Cílem sdělení je snaha poskytnout informace tak,

aby byly uspokojeny potřeby a přání příjemce.

Příjemce sdělení

Příjemci sdělení mohou být všichni spotřebitelé, potenciální zákazníci nebo distribuční

články, kteří jsou tvůrci celého sdělení.

Zpětná vazba a šumy

Zpětnou vazbu využívá příjemce, který zašle informaci zpět ke zdroji. Je to tedy reakce

na přijatou zprávu. Zpětná vazba umožňuje poznat potřeby a přání toho, kterému je sdělení

určeno. Při přenosu sdělení může dojít k mnoha problémům, které jsou označovány jako

šumy. Ty vedou k přijetí zkreslené zprávy a jsou způsobeny vlivy vnějšími a vnitřními.

(Přikrylová, 2010, s. 11-13)
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2 PROCES PLÁNOVÁNÍ

Hlavním cílem plánování je najít soulad mezi stanovenými cíli firmy a strategiemi, které

jsou zvoleny pro dosažení cílů. Proto se následující kapitola věnuje procesu plánování.

2.1 Marketingová situační analýza

Pokud se rozhodneme plánovat, musíme provést nejdříve analýzu. Podle Boučkové (2003,

s. 17) se jedná o systematické a důkladné zkoumání vnitřního prostředí firmy a jeho

postavení ve vnějším prostředí. Situační analýzu je nutné provést, aby byl lépe pochopen


[…]


ukážou, zda byly finanční prostředky, vynaložené právě do zmíněných komunikačních

aktivit efektivní nebo zda je lepší jich upustit. Pro trh spotřebitelů je velmi důležité využít

média, jako jsou například virální marketing, podpora prodeje v podobě slevových kuponů

pro nájemníky i prohlídky již ubytovaných loftových apartmánů. Celkově propagaci celého

projektu max32 je vhodné doporučit v souvislosti se spoluprácí s Univerzitou Tomáše Bati

ve Zlíně, která oslovuje společnost CREAM, aby se stala jedním ze sponzorů studentských

akcí. Takto si jednoduše může společnost získat přízeň mladých, kreativních lidí, kteří jsou

jednoznačně nejširší cílovou skupinou projektu. Je také velmi vhodné doporučit využití

nových komunikačních kanálů, díky kterým se společnost CREAM může dostat velmi

rychle do podvědomí cílových zákazníků. Právě proto je navržena reklama Google

Adwords, díky které se dá velmi dobře zaměřit na cílové zákazníky, kteří si projekt max32

vyhledají pomocí klíčových slov v internetovém prohlížeči Google. Tento způsob

propagace je také velmi snadno měřitelný a platí se pouze za reálné návštěvníky

internetových stránek.

Komunikačních prostředků, které se týkají projektu max32 jako celku, je opravdu hodně.

Proto byl zvolen časový harmonogram na půl roku – v období měsíce březen až po měsíc

srpen. Komunikační prostředky jsou časově zvoleny tak, aby byla dodržena časová

posloupnost. Po stanovení časové posloupnosti jednotlivých komunikačních prostředků je

v práci uveden rozpočet pro každý komunikační prostředek zvlášť.

Výstupem kapitoly návrhů komunikačních prostředků včetně jejich časového

harmonogramu a rozpočtu bylo zvolit takové komunikační kanály, které jsou snadno

měřitelné. Pochopitelně, ne u všech lze dodržet snadnou měřitelnost. Pokud se společnosti

CREAM do budoucna neprojeví jako efektivní, musí od nich upustit. Velkou výhodou

však pro společnost CREAM je, že může využít mnoha forem propagace, především díky

multifunkčnosti projektu max32.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce byla vypracována na téma komunikační plán. V praktické části práce byl

popsán projekt max32, včetně zhodnocení dosavadní situace společnosti CREAM Real

Estate, s.r.o. Výstupem práce byly návrhy na zefektivnění dosavadních komunikačních

aktivit. Předmětem projektu max32 je poskytování pronájmu bytových i nebytových

prostor v historickém areálu Svit.

Nejdříve byla představena společnosti CREAM a její prioritní aktivity. Poté, byla popsána

společnost a její činnosti, začal být popisován samotný projekt max32, který je prozatím

největším zrealizovaným projektem v průmyslovém areálu Svit, který z velké části

společnost CREAM vlastní. Byla provedena analýza konkurence včetně zhodnocení, jak si

projekt max32 stojí v porovnání s ní. Dále pak bylo zanalyzováno vnitřní a vnější prostředí

společnosti, na základě kterého byla provedena analýza silných a slabých stránek,

příležitostí a hrozeb, zaměřená na projekt max32. Jednou z hlavních předností projektu je,

že je řešen originálně na způsob loftových prostor a vysokých stropů. Právě díky této

přednosti může společnost získat konkurenční výhodu. Naopak slabostí projektu může být

vysoká cena, kterou zákazník vnímá jako hlavní faktor při rozhodování. Poté, co byly

provedeny nezbytné analýzy, byly stanoveny marketingové cíle, kterých musí být

dosaženo, aby byl projekt max32 pro veřejnost úspěšný a komunikace, vynaložená

na propagaci projektu efektivní.

Hlavní částí práce byly samotné návrhy komunikačních aktivit, které by vedly

k efektivnější propagaci. Propagace projektu max32 začala v roce 2013, kdy se projekt

začal realizovat. Proto bylo velmi důležité zhodnotit, které komunikační prostředky budou

ponechány a které budou naopak přidány, aby byla propagace úspěšná. Jelikož projekt

max32 nabízí prostory jak pro firmy a lékaře, tak pro zlínskou veřejnost, která by chtěla

využít loftového ubytování, dosavadní komunikace byla široká. Vybudování pozitivního

obrazu aktivním Public relations patří bezpochyby k prioritním komunikačním aktivitám.

Proto by bylo vhodné pokračovat i nadále v inzercích do novin regionálních i celostátních

včetně pořádání tiskových konferencí. Internetová propagace je pro společnost CREAM

také velmi důležitým prvkem. Především aktualizace stránek max32 bude vést k lepšímu

dojmu potenciálních zákazníků. Komunikace na sociální síti je také důležitá, především

pro skupinu mladých podnikatelů i absolventů, pro které jsou sociální sítě každodenní

rutinou. Novým komunikačním prostředkem bude direct mail zaslaný firmám i lékařům
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z firemní databáze, kde by společnost mohla získat potenciální zájem obou cílových

skupin. Osobní prezentace v podobě prohlídek bytových i nebytových prostor bude

bezesporu také velmi důležitým komunikačním kanálem. Je velice důležité, aby

potenciální zákazníci viděli prostory tak, jak v reálném obrazu vypadají. Virální videa by

mohla být dalším prostředkem, jak nalákat cílové skupiny. Komunikačních aktivit projekt

max32 vyžaduje opravdu hodně a proto byly v závěru práce shrnuty pouze ty, které byly

zvoleny za nejdůležitější.

Všechny návrhy i samotný komunikační plán byly vytvořeny v souladu s marketingovou

i podnikatelskou koncepcí společnosti CREAM Real Estate, s.r.o. Věřím, že práce splnila

svůj účel a společnost CREAM využije mé návrhy k vylepšení propagace pro budoucí

vývoj projektu max32.
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