## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

**Markéta Krajčová**

Vedoucí/oponent BP:

**Mgr. Jaroslava Němcová**

Ak. rok:

**2013/2014**

Téma BP:

**Komunikační plán projektu max32**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 10
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 10
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>58</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Studentka se velmi rychle zorientovala v problematice a brzy se stala platnou členkou marketingového týmu naší společnosti. Prošla si praxí v kanceláři, na recepci budovy max32, aktivně se podílela na přípravě projektu „divadlo na max32“, prováděla zájemce o pronájem či koupi budovou. Stala se součástí budovy max32.

Díky povinné praxi velmi dobře poznala produkt a pravidelným kontaktem s potenciálními i reálnými klienty poznala kladné i záporné stránky tohoto realitního projektu.

Teoretická část práce vytváří informační základ, se kterým studentka dále pracuje v části praktické. Rozsah teoretického podkladu se mi jeví dostatečný. V praktické části se studentka zabývá analýzou komunikačních prostředků a aktivit – marketingovou praxí projektu. V návrhové části se pak studentka dotkla několika slabých míst komunikace projektu, dobře je identifikovala a poskytla návod na řešení.

Téma této bakalářské práce je velkým soustem i pro zkušeného marketéra, objekt má několikamilionový marketingový rozpočet. Studentka se však s náročným zadáním obdivuhodně vypořádala a svou cílevědomostí a pílí dosáhla velmi dobré kvality výstupu, i přesto, že standardy marketingové práce u tohoto projektu jsou nastaveny velmi vysoko.

I vzhledem k faktu, že se jedná o bakalářskou práci je bodové hodnocení vysoké. Studentka splnila cíle práce a přinesla nové nápady do komunikační strategie projektu max32.

Rozhodně se jedná o práci, kterou doporučuji k obhajobě.

### **Otázky k obhajobě:**

Jakou roli podle Vás hrají v rozhodovacím procesu emoce potenciálního nájemce budovy max32 a jak s nimi společnost při prezentaci jednotlivých funkcí projektu pracuje?

Který nástroj komunikačního mixu považujete za nejefektivnější a proč?

Jak rozdílně společnost CREAM (servisní organizace projektu max32) pracuje s jednotlivými cílovými skupinami projektu max32? V čem se cílové skupiny liší?

Jak Vás praxe obohatila a co jste se při zpracování své práce naučila?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14.5.2014

podpis hodnotitele BP